
                             

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MACIEIRA 
  

          

     

Nr.:   3/2022 
          

              

   

CNPJ: 01.739.381/0001-98 Telefone: (49) 3547-2028 
      

     

   Processo Adm.: 5/2022 
  

   

Endereço: Rua Severino José Constantine, 32 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 09/09/2022 
  

   

CEP: 89518-000 - Macieira 
    

         

               

 

   

                             

  

Código registro TCE: 82D0E095B6F076DACD57A78CD5236B10AB3229CB 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 

pela lei 8.666/1993, Art. 24, IV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

5/2022 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

3/2022 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

       

09/09/2022 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Compra de chapa ondulada (telhas), lona e rolo de manta adesiva, conforme Decreto nº 2162 

de 22 de junho de 2022, DECLARANDO SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA. 

     

              

                             

   

Participante: MACICOM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                             

   

1 chapa ondulada 5 mm 2,13 x 1,10 - chapa ondulada 5 mm 2,13 x 1,10 72,000 UN 
 

55,00 3.960,00 
     

                         

                             

   

2 chapa ondulada 5 mm 2,44x1,10 - chapa ondulada 5 mm 2,44x1,10 128,000 UN 
 

58,00 7.424,00 
     

                             

   

3 chapa ondulada 4 mm 2.13x0,50 - chapa ondulada 4 mm 2.13x0,50 120,000 UN 
 

26,50 3.180,00 
     

                             

   

4 Lona preta - Lona preta 180,000 UN 
 

7,00 1.260,00 
     

                             

   

5 manta adesiva 0,2x10m - manta adesiva 0,2x10m 6,000 UN 
 

70,00 420,00 
     

                             

           

Total do Participante: 
          

           

16.244,00 
    

                       

                             

            

Total Geral: 
         

            

16.244,00 
   

                       

                             

            

  

Macieira,  
 

09/09/2022 
     

           

           

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


